
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 августа 2020 г.                                                                                                      № 400 
 

 

О внесении изменений в некоторые 

решения Совета депутатов 

Старооскольского городского 

округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08 июня 2020 года № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального 

закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31 июля 2020 года 

№ 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе Старооскольского 

городского округа, утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского 

городского округа от 07 октября 2008 года № 188 (с изменениями, внесенными 

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 15 мая          

2009 года № 309, от 30 октября 2009 года № 362, от 25 февраля 2011 года № 538, от 

25 декабря 2012 года № 45, от 17 марта 2016 года № 393, от 15 июня 2017 года              

№ 563, от 26 марта 2020 года № 347), следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.3 раздела 4: 

подпункт 4.3.4 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) 

сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке»; 

в подпункте 4.3.6 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного 

страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в 

системе индивидуального (персонифицированного) учета»; 



2 

1.2. В пункте 5.17 раздела 5: 

подпункт 5.17.5 изложить в следующей редакции: 

«5.17.5. Копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке, копии иных документов, 

подтверждающих трудовую (служебную) деятельность (за исключением случаев, 

когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);»; 

подпункт 5.17.8 изложить в следующей редакции: 

«5.17.8. Копию документа, подтверждающего регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда 

трудовой договор (контракт) заключается впервые;». 

2. Внести в пункт 2.4 раздела 2 Порядка проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации Старооскольского городского округа, 

утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

27 октября 2017 года № 14, следующие изменения: 

2.1. Подпункт 2.4.7 изложить в следующей редакции: 

«2.4.7. Заверенную нотариально или кадровой службой по месту работы 

(службы) кандидата копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;»; 

2.2. Подпункт 2.4.11 изложить в следующей редакции: 

«2.4.11. Документ, подтверждающий регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета;». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк 


